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Nº: 002
RESPOSTA A PEDIDO DE ESCLARECIMENTO
Esclarecimento sobre o Edital: nº. 055/2024, Pregão Presencial: nº 051/2024, Processo Administrativo: nº 900/2024 - Requisitante: Várias Secretarias Municipais
Objeto: registro de preços para eventual e futura aquisição e fornecimento parcelado de gêneros alimentícios, para atender as necessidades das Secretarias do Município de Vargem-SP. 
Motivo do contato: Sobre a redução do peso líquido de alguns itens.
Empresa solicitante de esclarecimentos: Nutricionale Comercio de Alimentos 
CNPJ: 08.528.442/0001-17
  
Em atenção ao e-mail de 13/11/2024  às 07h47min que informa dúvidas sobre condições do Pregão Presencial supra mencionado e sobre elas solicita esclarecimentos, cumpre-nos responder: 
	1º QUESTIONAMENTO

	No Anexo I, Item V do edital consta que os itens deverão ser entregues " No prazo de 05 dias corridos após a emissão da Ordem de Fornecimento".  

	Pergunta-se: Com que periodicidade poderão ocorrer as entregas diárias, semanais, quinzenais ou mensais?

	Resposta: Seguir conforme está citado do TR (termo de referência): 
“As entregas dos produtos serão realizadas de forma parcelada, conforme cronograma fornecido pelas Secretárias municipais, a qual formulará periodicamente, através do envio da Ordem de Fornecimento, que deverá ser assinada pelos responsável de cada setor, a qual deverá se identificar por meio de carimbo e assinatura e número de empenho de cada pedido, a atual deverá se identificar tendo a proponente o prazo de 05 (cinco) dias corridos a contar do recebimento da solicitação.”
Resumidamente, a periodicidade das entregas irá ocorrer conforme a necessidade de cada secretaria, podendo ser semanais, quinzenais ou mensais. 



	 2º QUESTIONAMENTO

	Pergunta-se: Contém apresentação de amostra? Em caso afirmativo favor informar o prazo para entrega das amostras e o endereço para entrega dos mesmos

	Resposta: Não solicitamos amostras. 
Os critérios de avaliação do produtos entregues serão feitas da seguinte forma: Iremos analisar os rótulos dos produtos nas entregas, para verificar se: Peso, ingredientes, marca, validade. Assim avaliar se estão de acordo com o que foi solicitado no pregão presencial.
Favor seguir o que está no edital.


 
Colocamo-nos a disposição para dirimir qualquer dúvida. 
Sem mais para o momento.

Atenciosamente,
Giovanna Brito
Nutricionista
Prefeitura de Vargem-SP
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